R 1
Zahnstangen mit GU-Führungsschiene, GUR-Baureihe
Racks with GU Guide Rails, GUR Series
Die Baureihe GUR zeichnet sich durch Robustheit, hohe Tragfä-
higkeit sowie Genauigkeit aus - dies macht sie zu einer vielseitig
einsetzbaren Zahnstangenführung.
Als Komponenten kommen bewährte, qualitativ hochwertige
Standard-Zahnstangen und Stirnräder sowie die auch unter

!
Führungsschiene mit Zahnstange
Bestellschlüssel
Guide Rail with Rack
Order key
Schiene
Rail
Laufrolle
Roller
Zahnrad | spur gear c d amax.
Typ
Type
Modul
Module
Teilung
Pitch
Zähnezahl
No. teeth
Qualität
Quality [mm] [mm] [mm]
GU28MT RKU55
111-031-020
3,183 10 20
8 e27 58,348
33,6
5
111-031-420 9 e27 57,648 4
GU35MT
RKU65
111-031-020 8 e27 68,348
41,9
15
RKU75 47,6
RKU65
111-031-420 9 e27 67,648
41,9
14
RKU75 47,6
Tabelle 1.1: Abmessungen und Eigenschaften table 1.1: dimensions and performance
Ausführung
Design
Zeichen
Symbol
Einheit
Unit
Ungehärtete Ausführung
Soft design
Gehärtete Ausführung
Hardened design
Leistungsdaten bei Zahnradbreite
Performance data at width of spur gear
b [mm] 25 30 40 25 29 39
Tangentialkraft an der Zahnstange
Tangential force at a rack
Ft [N] 723 848 1131 3456 4398 5655
Drehmoment am Zahnrad
Torque at a spur gear
Mt [Nm] 23 27 36 110 140 180
Max. Verfahrgeschwindigkeit
Max. movement speed
v [m/s] 2 2 2 2 2 2
Max. Leistung bei n1 = 600 min -1
Max. power for n1 = 600 min -1
P [KW] 1,45 1,7 2,26 6,91 8,8 11,3
Überstand
Overlap
a [mm] Tab. 1.1 0 0 Tab. 1.1 0 0
Tabelle 1.2: Leistungsdaten table 1.2: performance data
GU  R  28  MT  2800  -  M3,18  -  H  -  SB
GU: Typ Führungsschiene
       Guide rail type
R: mit Zahnstange
    with rack
Baugröße | rail size